aa
us

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 756/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 13 de outubro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 798/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 798/2021, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 34º Reunião Ordinária, realizada no dia
21 de setembro de 2021, informamos:

1 - Com relação à segurança, a Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e
Defesa Civil realiza patrulhamento preventivo na localidade e, se constatando
anormalidades, são tomadas medidas pertinentes a cada caso.

Cumpre-nos esclarecer que no ano de 2003, ocorreu a reintegração de posse,
através de Mandado Judicial. Após essa reintegração, ficou acordado entre a Associação
dos Proprietários dos Imóveis e seus advogados, a Polícia Militar e a Prefeitura Municipal,
que a partir daquela data, a responsabilidade por zelar pelo local seria da Associação, ou
seja, dos proprietários.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE | ii”   S. BáRBARA DOESTE | q yq DATA: 13/10/2021
OnghoRa: dá:a ESa Resposta Nº 1 ao Requerimento NºSO 758/2021 ,ON Autoria: Secretaria Municipal de
O“= Governoso Assunto: Requer informações acerca
peTa dos prédios residenciais localizados

LD no Parque Olaria.
Chave: ED461

P
06

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000